Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

______________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2018                                                                                                       ( 533
г. Сальск
О запрете купания на городском пляже Сальского городского поселения, расположенном по адресу: г. Сальск, ул. Набережная, 1 «б»
В соответствии с водным кодексом Российской Федерации, пунктами 29 и 32 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области», в целях реализации полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, протоколами лабораторных исследований пробы воды и почвы в зоне рекреации от 03.07.2018 и письмом Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Сальском, Целинском, Песчанокопском, Егорлыкском, Орловском, Пролетарском, (с) районах от 16.07.2018 № 20/83-2736, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить купание на городском пляже, расположенном по адресу:                г. Сальск, ул. Набережная, 1 «б», с 17.07.2018 до 31.08.2018.
2. Муниципальному унитарному предприятию «Комфортная среда» Сальского городского поселения продолжать осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории городского пляжа, согласно муниципальному контракту от 18.06.2018                          № 2018.267808.
3. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Кислица А.А.:

- установить на городском пляже знаки о запрете купания;

- информировать начальника управления образования Сальского района Сенченко М.Е. о запрете купания на городском пляже;

- информацию о запрете купания на городском пляже довести до сведения населения города через средства массовой информации.
4. Рекомендовать начальнику Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Сальском, Целинском, Песчанокопском, Егорлыкском, Орловском, Пролетарском, (с) районах (Федченко А.В.) (по согласованию) проводить проверку состояния воды и почвы в реке Средний Егорлык в районе городских пляжей, не реже одного раза в месяц в течение всего купального сезона, с составлением акта лабораторных исследований.
5. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
6.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                             Г.В. Миргород
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                          А.В Хмельниченко
Постановление вносит
главный специалист по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе
Кислица А.А.
1